
Pará , 25 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3338 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             54 

Publicado por: 
Eric Airton da Luz Farias 

Código Identificador:4543042B 
 

SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2023-PMO 

 
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº TP-003-PMO/2023. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA. 
Empresa Contratada: R. A. DA S. FRANCO LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 27.932.592/0001-36, no valor de R$- 139.087,65 (cento e 
trinta e nove mil, oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de 
material e mão-de-obra, para executar os serviços de implantação de 
sistema de iluminação em 03 (três) campos de futebol no município de 
Oriximiná-PA, zona urbana, conforme especificações constantes no 
Memorial Descritivo, Anexo I deste Instrumento Convocatório. 
Vigência: 20/09/2023 à 20/09/2024. Data da assinatura: 20/09/2023. 

 
Publicado por: 

Eric Airton da Luz Farias 
Código Identificador:6502EC7E 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E PREGÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA 
DE PREÇO Nº TP-004-PMO/2023 

 
No dia 20/09/2023 foi adjudicada e no dia 21/09/2023 foi homologada 
a TOMADA DE PREÇO Nº TP-004-PMO/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de esgotamento e 
construção de tampa de fossa séptica dos prédios e logradouros 
municipais de Oriximiná, zona urbana, com fornecimento de material 
e mão de obra, conforme quantitativos e especificações constantes no 
Memorial Descritivo, Anexo I deste Instrumento Convocatório. 
Empresa vencedora: M. E. A. MENDONÇA LTDA- EPP, inscrita 
no CNPJ: 13.117.883/0001-66, no valor de R$ 192.712,93 (cento e 
noventa e dois mil, setecentos e doze reais e noventa e três 
centavos). RECURSOS PRÓPRIOS. 
  
Oriximiná-PA, 22 de setembro de 2023. 
  
JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA 
Prefeito Municipal de Oriximiná 

Publicado por: 
Eric Airton da Luz Farias 

Código Identificador:917F7EFE 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

 
CÂMARA MUNICIPAL  

TOMDA DE PREÇOS Nº 001/2023 
 
O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na 
AV. DAS NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP: 68390-000 – 
OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-36, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação para disputa nos termos do edital, critério de julgamento 
MENOR PREÇO. OBJETO: contratação de empresa de construção 
civil para reforma do prédio sede da câmara municipal de Ourilândia 
do Norte-Pará, conforme projeto básico de engenharia. Data de 
recebimento dos envelopes: 10/10/2023; Horário da Sessão: 
09h00min; Local: Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia do 
Norte-PA – sala da Comissão de Licitação.  
  
RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA- 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:16F51893 
 

CÂMARA MUNICIPAL  
EDITAL DE PUBLICAÇÃO N. 029/2023 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO N. 29/2023 
  
O vereador Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do 
Norte/PA, Sr. RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no art. 230 do 
Regimento Interno deste Poder Legislativo, comunica a todos os 
contribuintes da municipalidade, que foi recebido o Parecer prévio do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM/PA), da 
prestação de contas referente ao exercício de 2002, do Chefe do Poder 
Executivo à época Sr. ROMILDO VELOSO E SILVA, processo n. 
960012002-00. 
As contas ficarão durante 60 (sessenta) dias à disposição de qualquer 
contribuinte para exame e apreciação, o qual poderá questionar-lhe a 
legitimidade nos termos da Lei. 
  
Ourilândia do Norte/PA, aos 21 de setembro de 2023. 
  
RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA 
Vereador Presidente  

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:9532D0B7 
 

CÂMARA MUNICIPAL  
EDITAL DE PUBLICAÇÃO N. 030/2023 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO N. 30/2023 
  
O vereador Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do 
Norte/PA, Sr. RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no art. 230 do 
Regimento Interno deste Poder Legislativo, comunica a todos os 
contribuintes da municipalidade, que foi recebido o Parecer prévio do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM/PA), da 
prestação de contas referente ao exercício de 2010, do Chefe do Poder 
Executivo à época Sr. ROMILDO VELOSO E SILVA, processo n. 
201105242-00. 
As contas ficarão durante 60 (sessenta) dias à disposição de qualquer 
contribuinte para exame e apreciação, o qual poderá questionar-lhe a 
legitimidade nos termos da Lei. 
  
Ourilândia do Norte/PA, aos 21 de setembro de 2023. 
  
RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA 
Vereador Presidente 

Publicado por: 
Antonio Ronaldo Alencar 

Código Identificador:3067BFE4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TERMO DE POSSE 
 
TERMO DE POSSE 
Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 
nove horas, no auditório do Sindicato dos Produtores Rurais de 
Pacajá, no Estado do Pará, localizado na Avenida João Miranda dos 
Santos, nº 46, bairro São Francisco - foram empossados os membros 
do Comitê Técnico da Câmara Inter secretarial de Segurança 
Alimentar e Nutricional do Estado do Pará, criada pela Lei 
Municipal nº. 476 de 14 de maio de 2020 e suas alterações, no âmbito 
do Sistema Municipal com Base legal no Sistema Estadual e Nacional 
de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável (SISAN), 
regulamentada pelo Decreto nº 430, de 16 de maio de 2023 
  
Secretaria Municipal de Administração  
_______________________________________ 
Titular – Urlane de Andrade Brito  


